

Приложение №10 к муниципальному контракту

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 200\_ г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 200\_ г.

г.Тайшет.ул.Ленина дом 258.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

Капитальный ремонт системы канализации.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 491,187 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 59,789 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 571,2 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>										
1	<b>ТЕР01-01-004-05</b>	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2 (1000 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54</i> <i>НР. (1972,77 руб.): 95%*0,94 от ФОТ (2209,15 руб.)</i> <i>СП. (1104,58 руб.): 50% от ФОТ (2209,15 руб.)</i>	0,19	30372,93 1093,16	29279,77 8596,10	5770,86	207,7	5563,16 1633,26	12,86	2,44

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ТЕР01-02-055-02</b>	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54 НР, (2965,46 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (3943,43 руб.) СП, (1774,54 руб.): 45% от ФОТ (3943,43 руб.)	0,19	17295,74 17295,74		3286,19	3286,19		189	35,91
2,1	<b>ТЕР01-01-033-02</b>	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов (1000 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54 НР, (265,24 руб.): 95%*0,94 от ФОТ (297,02 руб.) СП, (148,51 руб.): 50% от ФОТ (297,02 руб.)	0,181	4084,28	4084,28 1367,52	739,25		739,25 247,52		
2,2	<b>ТЕР01-02-061-02</b>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54 НР, (1296,25 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (1723,73 руб.) СП, (775,68 руб.): 45% от ФОТ (1723,73 руб.)	0,181	7936,12 7936,12		1436,44	1436,44		97,2	17,59
2,3	<b>ТЕР11-01-002-03</b>	Устройство подстилающих слоев: гравийных (1 м3 подстилающего слоя) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54 НР, (2133,77 руб.): 123%*0,94 от ФОТ (1845,5 руб.) СП, (1384,13 руб.): 75% от ФОТ (1845,5 руб.)	4	1275,55 323,16	352,43 61,32	5102,2	1292,63	1409,73 245,28	3,56	14,24
3	<b>ТЕР46-03-010-02</b>	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2 (100 отверстий) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54 НР, (173,82 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (168,1 руб.) СП, (117,67 руб.): 70% от ФОТ (168,1 руб.)	0,03	12155,02 3677,27	8477,75 992,25	364,65	110,32	254,33 29,77	35,43	1,06
4	<b>ТЕР46-03-017-03</b>	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,1 м2 (1 м3 заделки) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54 НР, (331,07 руб.): 110%*0,94 от ФОТ (320,18 руб.) СП, (224,13 руб.): 70% от ФОТ (320,18 руб.)	0,04	14503,21 6670,56	265,78	580,13	266,82	10,63	75,58	3,02

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	<b>ТЕР16-01-002-03</b>	Прокладка по стенам зданий и в каналах труб чугунных напорных раструбных диаметром: 100 мм (100 м труб) $19\ 937,65 = 14\ 466,50 + 329,68 \times 7,1428 + 170,84 \times 14,2857 + 189,21 \times 3,5714$ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54</i> <i>НР, (15964,06 руб.): 128%*0,94 от ФОТ (13268 руб.)</i> <i>СП, (11012,44 руб.): 83% от ФОТ (13268 руб.)</i>	0,84	97128,74 13020,86	1819,92 141,82	81588,14	10937,53	1528,73 119,13	129,92	109,13
6	<b>ТЕР16-01-002-05</b>	Прокладка по стенам зданий и в каналах труб чугунных напорных раструбных диаметром: 150 мм (100 м труб) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54</i> <i>НР, (38347,01 руб.): 128%*0,94 от ФОТ (31870,85 руб.)</i> <i>СП, (26452,81 руб.): 83% от ФОТ (31870,85 руб.)</i>	1,4	109579,59 18745,61	2591,69 225,13	153411,42	26243,86	3628,36 315,18	187,04	261,86
7	<b>ТЕР23-03-001-05</b>	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1,5 м в грунтах сухих (10 м <sup>3</sup> железобетонных и бетонных конструкций колодцев) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54</i> <i>НР, (3014,28 руб.): 130%*0,94 от ФОТ (2466,68 руб.)</i> <i>СП, (2195,35 руб.): 89% от ФОТ (2466,68 руб.)</i>	0,18	88012,94 9565,04	12146,38 1854,75	15842,33	1721,71	2186,35 333,86	96,55	17,38
8	<b>ТЕР23-03-002-03</b>	Кирпичная кладка канализационных колодцев (10 м <sup>3</sup> кирпичных, бетонных и железобетонных конструкций колодцев) $7\ 611,79 = 11\ 285,51 - 4\ 057,94 \times 0,0065 - 502,71 \times 0,73 - 539,62 \times 3,62 - 2\ 369,53 \times 0,56$ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=8,76; ЭМ=5,58; ЗПМ=8,76; МАТ=4,54</i> <i>НР, (2048,99 руб.): 130%*0,94 от ФОТ (1676,75 руб.)</i> <i>СП, (1492,31 руб.): 89% от ФОТ (1676,75 руб.)</i>	0,126	40188,62 10626,58	2746,31 463,05	5063,77	1338,95	346,03 58,34	106,03	13,36
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						273185,38	46842,15	15666,57 2982,34		475,99
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						285687,14	56210,59	18799,89 3578,81		571,2
Накладные расходы						68512,7				
Сметная прибыль						46682,13				
<b>Итого по смете:</b>										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						11303,24				2,93
Земляные работы, выполняемые ручным способом						12479,08				64,2
Полы						9160,58				17,09
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных						1919,89				4,9
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и						335243,55				445,19

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода						30775,63			36,89
	Итого						400881,97			571,2
	В том числе:									
	Материалы						210676,68			
	Машины и механизмы						18799,89			
	ФОТ						59789,4			
	Накладные расходы						68512,7			
	Сметная прибыль						46682,13			
	Временные 1,8%						7215,88			
	<b>Итого</b>						<b>408097,85</b>			
	Непредвиденные затраты 2%						8161,96			
	<b>Итого с непредвиденными</b>						<b>416259,81</b>			
	НДС 18%						74926,77			
	<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>491186,58</b>			<b>571,2</b>

Составил \_\_\_\_\_ З.И. Кононова

Проверил \_\_\_\_\_ М.В. Пашкова